
 
 

Detektiv Fix na 

stopě zloději 

Velice vážené 

„soukromé očko,“ 

detektiv Fix, oznámil 

v tajných kruzích, že 

je na stopě zloději, po 

němž už více než 

měsíc pátrají všichni 

angličtí strážníci. 

Popis pachatele, který jsme otiskli v minulém čísle 

novin, sedí naprosto přesně na osobu tajemného 

pana Fogga. Je výstřední sázka pouze zástěrkou 

pro útěk? Odpovědi přinese jen další pátrání. 

Kolaps v uhelných dolech 

Uhelné doly, z nichž v polovině cesty doplňují 

zásoby takové luxusní lodě jako je například 

Mongolia, prošly krizí. Dva uhelní baroni (nápadně 

podobní Járovi a Adamovi) náhle zastavili proud 

svých dotací. Důvody obstrukcí jsou prý přísně 

tajné. Zřejmě se týkají několika skupin aktivistů, 

kteří se v dolech baronů snažili těžit na černo. 

Navzdory potížím lodě uhlí získaly. 

Mongolia, královna lodí 

Paluba zámořského parníku Mongolia, na níž dle 

svědků cestuje i Mr.Fogg. zvítězila v soutěži o 

nejluxusnější plavidlo na světě. Její večerní 

salónky s kávou, jídlem a zpěvem jsou tak 

vyhlášené, že se naše redakce rozhodla jeden 

z nich navštívit, a provést zde průzkum veřejného 

mínění. Jeho výsledky budou zveřejněny v příštím 

čísle The Times. 

Indická doprava na vzestupu 

Rozsáhlý průzkum kvality různých dopravních 

prostředků přinesl zajímavé výsledky. Ukázalo se, 

že je Indie zemí s největším počtem vysoce 

aktivních revizorů, kteří lidem v MHD doslova 

nedají pokoj. Indická železniční doprava je stále 

ještě takříkajíc „v plenkách.“ Mnohdy to vypadá, 

že člověk musí koleje nejprve postavit, chce-li 

někam dojet. Letecká doprava je v Indii na 

vzestupu, vinou silných větrů však nedosahuje 

kvality letadel evropských. Indie je však oproti 

Evropě různými způsoby dopravy výjimečná. Dá 

se zde totiž cestovat i na slonech, létajícím koberci, 

jeřábech, trakaři a v dubnu zde bylo dokonce 

spatřeno i UFO! Zdaleka nejpohodlnější jsou však 

nosítka. 

„Steaky jsou bóží, Indie je božejší,“ 

nechal se slyšet žebrák 

Velmi zajímavé akce, která proběhla u příležitosti 

odplutí lodi Mongolia, se zúčastnilo na 35 diváků. 

Hlavní náplní programu bylo několikero krátkých 

divadelních představení zobrazujících indickou 

kulturu a zvyklosti. Úspěch sklidily zejména 

indické tance. V některých divadelních kusech se 

však odrazila i sociální situace, která je v Indii stále 

neutěšená. Žebráka ve scénce hrál totiž skutečný 

indický bezdomovec, který našim reportérům ve 

volných chvílích líčil své životní osudy. Rovněž 

však celé publikum naučil svou chytlavou píseň 

„Indie je bóží.“  

Táborová statistika 

Výška aktuálně přítomných účastníků: Jára- 183, 

Hans- 181, Adam- 183, Bóža- 154, Filip- 162, 

Štěpí- 138, Kubátko- 134, Marek- 151, Kája- 148, 

Vendy- 156, Pepa- 163, Vláďa- 147, Kotě- 124, 

Honza- 183, Jonáš- 132, Fáfa- 173, Bája- 158, 

Adý- 155, Mladej- 182, Filda- 178, Krisťu- 157, 

Jitka- 143, Judit- 156, Majda- 131, Kačenka- 140, 

Pepča- 137, Špenát- 149, Arsim- 168, Glum- 142, 

Ptero- 187, Saša- 152, Market- 157, Elí- 152, 

Ančičí- 137, Peťa- 174, Lopi- 182, Marcel- 183, 

Vanda- 165, Áda- 132 

 

 

Zajímavá statistika  

Součet výšek všech 

účastníků tábora je 61,2 m. 

Maximální výška je 187 cm 

(Ptero), minimum je 124 

cm (Kotě).  

Průměrná výška je 157 cm. 

 


